
              

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Špačkoš 

Naše mateřská škola Paskov se zapojila do sociálně ekologického projektu s 
názvem Špačkoš. Tento projekt je zaměřen na sběr pastelek menších než 8 cm, ze 
kterých poté vyrábějí například v chráněných dílnách různé umělecké díla. Projekt 
podporuje KOH-I-NOOR HARDTMUTH ve spolupráci s Českým olympijským 
výborem.  

Sběr pastelek bude do konce září roku 2022. Pastelky budeme následně házet do 
boxu, který je pro pastelky určený. 

Prosíme Vás pokud i vy máte doma pastelky menší než 8 cm můžete je nám donést 
do školky.  

Děkujeme všem za zapojení se do projektu. 
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Rozhovor s naší novou paní kuchařkou Kateřinou  

Ahoj Katko, chci tě požádat o krátký rozhovor o tvé práci v MŠ. Můžeš nám říct, kdy 

jsi nastoupila do naší mateřské školy? 

„Jsem tady od 1. září 2021, Takže to je 6 měsíců.“  

Jak se ti zde pracuje, co říkáš na specifika vaření pro předškolní děti? 

„Od mala ráda vařím, vymýšlím různá jídla a experimentuji. Vaříme dle principů Zdravé 

stravy pro děti. Omezujeme sůl, tuky, cukr, sladkosti. Zařazujeme sezónní ovoce, 

zeleninu. Máme smlouvu na dodávky masa z místních farem, na zeleninu, na pečivo 

z místní pekárny“.  

Jak se ti líbí v naší mateřské škole? 

„Moc se mi tady líbí, toto zaměstnání mne baví a jsem nesmírně ráda, že jsem dostala 

nabídku pracovat zde. Když jsem si stoupla poprvé do školní kuchyně, tak jsem zjistila,           

že  jsem na správném místě, že to jsem já“.  

Co bys chtěla sdělit naši čtenářům?  

„Chtěla bych říct, že je nesmírně důležité přizpůsobit stravu dětem. Protože záleží na 

nás dospělých, aby děti měly správné stravovací návyky. Od raného dětství, od 

mateřské školy až do dospělosti, do budoucna, abychom jim položili základ správného 

životního stylu“. 

Děkuji ti za rozhovor, vidím, že jsi člověk na správném místě.  Přeji ti, aby ti tvůj elán 

a odhodlání vydržely moc a moc dlouho…. 

Za kolektiv MŠ se ptala Alena Horklová   
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Recept – Játrová paštika 

 430 g kuřecích jater 

 90 g másla 

 50 g cibule 

 sůl, pepř, koření na kuře 

Kuřecí játra upečeme na cibulce s trochou koření na pečené kuře. Umeleme a 

vyšleháme s máslem. Osolíme a opepříme.  
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Zastoupení MŠ Paskov na konferenci skutečně zdravé školy v Praze 

 

Dne 6.11.2021 jsme se zúčastnili konference skutečně zdravé školy, která se konala 

v Impact Hub centru v Praze. 

Cílem konference nebylo jen předání certifikátu úspěšným školám, ale také informace 

o programu skutečně zdravé školy, jeho kritériích a jak je plnit. Byly nám předvedeny 

metodiky a aktivity vhodné pro zařazení do praxe.  

Zajímavý byl především seminář o projektu Scuk.cz, který je projektem největšího 

farmářského tržiště otevřeného pro možnost zapojení do školních jídelen. Pan Dvořák, 

zástupce Scuk.cz, nám nastínil možnosti spolupráce stravování z výhradně 

farmářských produktů z České republiky.  

Přínosem byl také seminář od pana RNDr.Petra Fořta, který nám řekl několik 

užitečných principů výživy a stravování. 

Na závěr bych podotkla, že je opravdu důležité v tomto projektu pokračovat a 

zdokonalovat stravování dětí v MŠ. Kde jinde bychom měli děti učit ke vztahu 

k potravinám a zdravému stravování než v mateřské škole, aby si poznatky získané 

už od předškolního věku mohly přenést i do věku staršího. A kdo ví, možná pak i děti 

budou inspirovat rodiče, když budou vědět, že i zdravé jídlo je chutné a zábavné. 

 

                                                                                             Za MŠ AP Pavla Bracková 
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Mateřská škola vaří dětem pouze z českého kvalitního masa 

 

V průběhu měsíce září nás navštívil náš nový lokální dodavatel masa do školní 

kuchyně, pan Patrik Kučera z Jistebníku. Cílem této změny dodavatele je nejen 

podpořit lokální drobné podnikatele, kteří svou práci ještě stále dělají poctivě a 

s láskou, ale také zkvalitnit dětskou stravu o české kvalitní maso, které není 

zamraženo, upraveno a dováženo „přes půl světa“. Tento dodavatel bude od září 2021 

dovážet do naší mateřské školy pouze maso čerstvé ve vakuovém obalu. Spolu s paní 

ředitelkou a paní vedoucí školní jídelny se pan Kučera setkal s našimi dětmi ze třídy 

Rákosníček a Maková panenka. Děti měly připraveny různé všetečné otázky, které jim 

pan řezník zodpověděl a spolu s paní učitelkou si také připravily namalované obrázky, 

které mu předaly. Aktivity týkající se projektu „Skutečně zdravá mateřská škola“, který 

jsme si vzali za vlastní, budeme v následujícím školním roce 2021/2022 dále 

prohlubovat a věříme, že také nová akční skupina vytvořena z dětí, rodičů a 

zaměstnanců mateřské školy bude mít nezanedbatelný vliv na zvyšování kvality 

předškolního vzdělávaní.  

Za MŠ p. uč. Alena Horklová 
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Výstava u zahrádkářů v září 2021 

 

V pondělí 27.9.2021 jsme spolu s dětmi z naší mateřské školy navštívili výstavu 

zahrádkářů.  V Paskově má tato výstava dlouholetou tradici a je pro všechny 

návštěvníky velmi zajímavou podívanou.  Jsou zde vystaveny výpěstky zahrádkářů a 

také rukodělné výrobky dalších občanů Paskova. U vstupu nás zaujala tematická 

expozice „Paskov za starých časů“, kde si děti mohly prohlédnout staré lidové kroje a 

předměty, které sloužily k práci našich předků. Viděli jsme lis na ovoce, krouhač na 

zelí, drtič na výrobu šrotu nebo mouky a další zajímavé předměty. Děti měly možnost 

si prohlédnout ovoce a zeleninu, výstavku ručních prací a dekorací, které dotvářely 

celkový dojem z výstavy.   Na výstavě jsme se také podíleli svými výtvarnými dílky a 

společnými výrobky dětí a jejich rodičů, které se všem návštěvníkům velmi líbily. Spolu 

s výtvarnými dekoracemi dětí z mateřské a základní školy měla výstava zahrádkářů 

velmi dobrou úroveň a všem návštěvníkům se líbila.  

 Za MŠ p.uč. Alena Horklová 
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EKO divadélko v MŠ 

 

Dne 1. října 2021 navštívilo naši MŠ PASKOV EKO divadlo s představením pro děti 

na téma „Recyklace“. Díky originálnímu a zábavnému provedení byly děti 

prostřednictvím tance a zpěvu okamžitě vtaženy do příběhu. Hercům se velmi hezky 

a nenásilně podařilo seznámit děti (i ty nejmladší) se základní problematikou třídění 

odpadu – RECYKLACE. Na závěr představení se měly možnost zapojit samy děti a 

spolu s herci jednotlivé druhy „odpadu“ roztřídit do správných popelnic (plast, papír, 

sklo).  

Děkujeme paní Drimlové a panu Bělíkovi za zprostředkování krásného divadelního 

zážitku pro děti. 

Za MŠ p. uč. Ivana Marynčáková 
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Pracovní sobota 

 

O víkendu na zahradě mateřské školy dětské švitoření a hlasy dospělých většinou 

neuslyšíte, maximálně přes ni přeběhne zajíc, veverka, nebo bažant. Jinak tomu ale 

bylo v sobotu 2. října. Už od osmé hodiny se začali scházet ochotní tatínci a maminky, 

kteří měli chuť připravit dětem na zahradě nové prvky, které děti využijí nejen ke hře, 

ale i k vzdělávání. Samozřejmě nechyběly ani nejmenší pracanti tedy děti. 

Stavebním materiálem byly již použité dřevěné palety, které nám poskytli rodiče dětí a 

obec Paskov. Všichni se dali do práce s takovým elánem a chutí, že jim brzy pod 

rukami začaly růst první výrobky. Vzniklo až neuvěřitelné množství nábytku, několik 

stolů, lavičky, pong, prodejní pulty, pořadače na výtvarný materiál, benzínová pumpa 

a kuchyňka s tekoucí vodou. Je až neuvěřitelné kolik toho rodiče vytvořili. Škoda jen, 

že není možné přenést energii a atmosféru, kterou jsme s rodiči v tuto pracovní sobotu, 

která se alespoň pro nás stala spíš sobotou, která nás neuvěřitelně nabila, i vám 

čtenářům. Všem, kteří se této akce zúčastnili, bychom chtěli touto cestou poděkovat. 

Věříme, že největší odměnou pro ně byly rozzářené oči dětí, které byly přítomné u 

výroby a ohlasy ostatních dětí, které v pondělí hned nábytek využily ke svým hrám. 

Děkujeme. 

Za MŠ p.uč. Ing. et Bc.Olga Golasová 
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Výšlap na Opálenou 

 

Tento školní rok, jsme se rozhodli, že s dětmi zdoláme alespoň 3 vrcholy v okolí, proto 

jedním z nich nás čekal už teď v říjnu. Dne 20.10.2021 jsme se s předškolními dětmi 

vydali na krásný výlet vlakem. Cesta na vlak z mateřské školy byla dlouhá, ale cesta 

vlakem na Čeladnou stála za to. Ve vlaku jsme zažili plno legrace – pro mnohé z dětí 

to byla vlastně i první cesta vlakem. Na zastávce na Čeladné jsme se posilnili malou 

svačinkou, která byla na cestu do kopce důležitá. Sluníčko nám hřálo do zad, počasí 

nám vyšlo krásné! Děti byly nadšené z prostředí, po cestě mohly vidět spoustu zvířátek 

jako například koníčky a kravičky. Cesta byla někdy náročná a kamarádi se navzájem 

povzbuzovali, aby to nevzdali a stoupali dál! Podzim hrál krásnými barvami a děti 

pozorovaly, jak se mění listy stromů. Na samém vrcholku Opálené jsme se občerstvili 

mooc dobrou sekanou s chlebíkem, kterou nám na oběd připravily paní kuchařky. Děti 

prozkoumávaly okolí – no nejvíc je stejně zaujalo hřiště, které bylo k dispozici. Cestou 

dolů jsme si zpívali písničky pro lepší náladu. Cesta vlakem k nám do Paskova byla 

pro děti jako za,,odměnu‘‘, tak jak měly děti ráno plno energie – jako mávnutím proutku 

už ji tak moc nebylo. Cestou do mateřské školy jsme sice šli už jak se říká ,,z 

posledního‘‘, ale myslím si, že si tento den děti hrozně užily! 

Za MŠ p.uč. Sabina Šebestová, Lic  
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Strašidlácká školková stezka 

 

……. aneb „Zámecké strašení“. Jelikož se letos z důvodu nepříznivé situace (počasí, 

covidová opatření, nemocnost dětí a zaměstnanců) „zámecké strašení“ nekonalo, 

neodradilo nás to a připravily jsme pro děti „strašidláckou stezku“. Ta se uskutečnila 

ve čtvrtek 11.11.2021 v rámci dopoledního programu. V tělocvičně MŠ byly 

rozestavěny jednotlivé překážky (strachový tunel, pavučiny ze sítí, strašidelný dům 

apod.) doplněny zvukovými a světelnými efekty (vše přizpůsobeno věku dětí). Děti 

mohly stezku zdolat samostatně, s kamarádem nebo s doprovodem dospělého. 

Hlavním cílem nebylo děti postrašit, ale POBAVIT!!!! Na závěr dostala všechna 

strašidýlka odměnu za statečnost.  

                                                                          Za MŠ p.uč. Bc. Renáta Chovančíková 
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Hurá, opět v galerii 

 

 
    Dne 9. 11. 2021 se předškolní děti ze třídy Rákosníček a část dětí ze třídy 
Krteček mohly opět po dvou letech zúčastnit edukačního programu pro děti, který 
nabízí Galerie výtvarného umění v Ostravě s názvem SOCHA ZE SNU. 
 
   V první části programu se děti nejprve seznámily s významným českým sochařem  
Ladislavem  Zívrem, s jeho dětstvím, kdy jako syn hrnčíře poznával možnosti a krásu 
materiálu hlína a sám začal tvořit. V dospělosti ve své tvorbě hlavně uplatňoval tvary 
a křivky, které nacházel v přírodě. Děti si mohly prohlédnout obrazy a sochy tohoto 
umělce a v druhé části programu tvořit z hlíny přímo před originály uměleckých děl ve 
výjimečném prostředí svá díla. 
 
     K jedinečnosti tohoto dopoledne přispěla také jízda vlakem do Ostravy a zpět i 
s výlukou na trati. No a cesta z nádraží do MŠ trvala pouhých 20 minut, neboť hlad 
děti popoháněl vpřed. Už nyní se těšíme na další programy v galerii, které společně 
navštívíme.                                       
                                                                                    Za MŠ p. uč. Bc. Taťána Řehová 
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Mikuláši, Mikuláši, kdo to tady děti straší? 

 
 

Dlouho očekávaný a zároveň obávaný den plný četrovin a těšení se na nadílku  proběhl 
6.12.2021. Děti se na něj připravovaly celý týden. Zdobily třídy, herny, chodby svými 
výrobky, učily se básničky, říkadla a písničky, zkrátka těšení a zároveň trořku strašení 
čertem si pořádně užívaly. 

Mikuláš, hodný anděl i zlobivý čert však přišli vykouzlit dětem úsměvy na tváři, i když 
občas ukápla i nějaká slzička. Odvážnější děti si šly pro balíček samy, ty méně 
odvážné s paní učitlkou, asistentkou či chůvou. Každé z nich si svůj balíček se 
zdravými dobrůtkami odnesly odpoledne domů. 

Čertovský den se opravu vydařil a dětem nezbylo, než se zase celý rok těšit na krásný 
měsíc prosinec. 

 
  

Za MŠ p. uč. Ivana Ševčíková   
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Karneval 

 

S Hopsalínem karneval, to byla show, to byl bál! 

                   Všichni jsme se pobavili, s Hopsalínem zatančili. 

 Karneval je prostě prima, ať je léto nebo zima.... 

 

Děti z naší MŠ v Paskově se nemohly dočkat super dne, kdy budou mít možnost 

vyřádit se a předvést ve svých úžasných kostýmech. Ve středu 12. 1. 2022 se konečně 

dočkaly. 

Ráno do všech tříd přicházeli nebo i vběhli piráti, kovbojové, princezny, víly, draci a 

spousta dalších pohádkových postaviček. Ani paní učitelky, paní uklízečky, chůvy a 

asistentky se nenechaly zahanbit. Od včelí královny, břišní tanečnice, Pata a Mata, 

piráta z Karibiku i s papouškem na rameni, kočky i geparda, Křemílka a Vochomůrky, 

paní uklízečky i paní kuchařky, zkrátka co si doma naší skvělí zaměstnanci připravili, 

byla legrace a velká paráda. 

Také Hopsalín  měl mnoho překvapení pro děti. Velkou zebru, obřího žraloka a 

nakonec Mickey Mouse, který statečné děti obdaroval myškami z nafouknutých 

balónků a gumovými bonbónky. Děti si zatančily, zaskákaly, sáhly si na nafukovacího 

žraloka a atmosféra této akce byla radostná. 

I když nám stále trvající opatření kvůli Covid 19 nedovolila, aby se původně plánovaný 

karneval konal v Komunitním centru i za účasti rodičů, přesto byl zásluhou organizace 

našich zaměstnanců a paní ředitelky Mgr. Jarmily Petrošové perfektní a děti si ho užily 

se vší parádou. Děkujeme také panu Riedlovi-super klaunovi i jeho pomocníkům za 

skvělou show. 

Nesmíme také zapomenout na poděkování rodičům, kteří připravili dětem krásné 

kostýmy a pohoštění v podobě jednohubek, muffinů a dalších dobrot. 

                                                                             Za MŠ p. uč. Ivana Ševčíková 
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Když covid „úřadoval“ ve školní kuchyni 

 V době pandemie covidu došlo i na naše paní kuchařky, které celou dobu nákaze 

odolávaly. Jendou z variant bylo uzavření celé MŠ, což by spoustě rodičů způsobilo 

nemalé starosti. Tak přišel na řadu plán B, a sice, povolat do školní kuchyně paní 

ředitelku Mgr. Jarmilu Petrošovou, školnici Gabrielu Klimšovou a provozní Lucii 

Golkovou, které byly ochotny riskovat svou pověst a vzít si na starost stravování nejen 

dětí, ale i dospělých. Vážení čtenáři, pokud si myslíte, že když umíte uvařit pro 5 lidí, 

je to totéž pro 120 pouze ve větším hrnci, jste na omylu. Jenom klasické dochucování 

bylo v tomto množství Husarský kousek. Tato skupina se úkolu zhostila s grácií, jídlo 

bylo vynikající, a naše náhradní paní kuchařky spokojené, že zvládly tuto krizovou 

situaci.   

Za MŠ p. provozní MŠ Lucie Golková 
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Valentýnská pošta v MŠ 

Jak už všichni víme, den svatého Valentýna se slaví od nepaměti po celém světě 

14.února a už nějaký ten čas slavíme tento svátek i u nás v České republice. A tak 

vzešel nápad od paní ředitelky, že si uděláme i my ve školce s kolegyňkami hezký den.  

Původní nápad byl, že si necháme vzájemně pár hezkých vzkazů, nebo můžeme 

oblíbenou kolegyni obdařit i malým dárečkem.  

Nakonec jsme si ale všichni řekli, že bude hezké, když koupíme každá nějaký dárek a 

uděláme si radost s valentýnskou tombolou, ve které dostane dáreček každá z nás a 

uděláme si tak radost všichni vzájemně.  

Pošťák i jeho pomocník ráno od kolegyní vyzvedli dárečky a očíslovali je. Společně 

pak po školce s tombolou vyrazili těsně před obědem. Losování bylo napínavé a 

zábavné pro všechny. Tímto bych ráda poděkovala všem, za nápadité dárky a za to, 

že jsme se všechny aktivně zapojily a nepokazily zábavu valentýnské tomboly. A kdo 

ví, možná se tento den stane tradicí i v dalších letech v naší MŠ. 

 

Za MŠ AP Pavla Bracková 
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Masopust 

V týdnu od 16. února jsme měli možnost si v mateřské škole Paskov užít Masopust jak 

se patří. Vzhledem k tomu, že většina dětí vůbec netušila co Masopust znamená, tak 

jsme to vzali jak se říká se vším všudy. Dlouze jsme si povídali o tom, co to Masopust 

je, kdo ho slaví, a proč a jak to na takové Masopustní veselici vypadá. Potom jsme se 

s dětmi domluvili, že si společně vyrobíme masky na obličej, a kdo bude chtít, může si 

ještě z domova donést tématickou masku nebo kostým. Vzhledem k chladnému 

počasí, ne všichni měli možnost se obléknout do kostýmu jaký by si představovali, ale 

i tak jsme se dokonale připravili. S velkou pomocí rodičů, za což jim moc děkujeme, 

jsme měli možnost ochutnat tradiční Masopustní hostinu, kde nechyběly klobásy, 

tlačenka, paštika nebo i něco sladkého na zub jako jsou koláče a buchty. Stoly se 

opravdu prohýbaly pod tou tíhou dobrot. A aby to bylo opravdu dokonalé, tak jsme tři 

dny dělali průvod městem Paskov, kde jste měli možnost potkat nejen psa, ale i kozu, 

medvěda, kočku jak s plnými tácky dobrot nabízejí procházejícím lidem něco na zub 

z naší hostiny. V pátek jsme to zakončili návštěvou v seniorském domě, kde i tam jsme 

přišli s ochutnávkou Masopustní hostiny, aby děti měly možnost pozdravit naše seniory 

a ukázat se v maskách. Další zastávkou byl obecní úřad a návštěva pana starosty, 

kde jsme taky pro zaměstnance nechali výslužku, pozdravili jsme naše milé paní 

knihovnice, které na nás myslí s besedami pro děti a zakončili jsme tento krásný den.  

 

                                                                     Za MŠ Bc. Lucie Kreclová 
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Sněhuláčkův den 

Představte si, že jsme dnes zjistili jak kouzelné je datum 1.března 2022. 

Nevěříte? Ani my jsme nemohli, ale stalo se něco neuvěřitelného. Ráno se naše třída 

Cipísek proměnila v Zimní království! Jak je to možné? Sami nevíme, ale děti dneska 

asi zaspaly a místo nich třídu navštívilo mnoho sněhuláčků. 

Sněhuláčci si vytvořili sněhové koule z papíru, které přenášely na lžíci sem a tam, 

snažili se trefit sněhovou koulí kamaráda Olafa a taky proběhla jedna velikánská 

koulovaná. Ptáte se kdo vyhrál? No přece Sněhuláčci.  

S radostí si zazpívali písničky, zatancovali, ale nakonec z toho všeho dostali obrovský 

hlad, ještě štěstí, že bylo připravené malé pohoštění.  

Potom ale zasvítilo hodně sluníčko a sněhuláčci roztáli. A víte co se stalo? 

Místo nich se najednou ve třídě objevily všechny naše děti a v ručičkách držely pletené 

sněhuláčky, které dostaly za odměnu. A pak že ten dnešní den není kouzelný, moc se 

nám vydařil a dětem vykouzlil úsměv na tváři.  

   

                                                                                  Za MŠ Bc. Renáta Chovančíková 
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Září ve třídě Křemílek 

 

V měsíci září jsme se přivítali se stávajícími dětmi, tak i s novými dětmi. V prvních 

týdnech jsme se zaměřili především s dětmi na adaptaci, seznamování, stanovení 

pravidel v naší třídě. Děti byly první dny ve školce poučeny o bezpečnosti ve třídě, na 

zahradě i při procházkách. S dětmi jsme trávili především čas na zahradě naší 

mateřské školy, kde jsme s dětmi upravovali hmatový chodník, pečovali jsme o naše 

zvířátka v EKO FARMĚ. Trávili jsme i čas v paskovském parku, kde jsme s dětmi na 

konci září hledali kaštany, žaludy. V průběhu měsíce jsme navštívili Paskovský zámek, 

kde jsme viděli výstavu dřevěných kostelíků. Na konci měsíce jsme s dětmi vyráběli z 

přírodnin sovičky a ježky na výstavu do KCP v Paskově.  

                   Za třídu Křemílek p. uč. Bc. Lucie Kreclová a Silvie Rundtová Dis. et DiS. 
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Říjen ve třídě Cipísek 

 

V měsíci říjnu jsme nadále opakovali sebeobsluhu dětí, učili jsme je být více 

samostatné, jak při oblékání, svlékání, umývání a utírání rukou, WC, tak při stolování. 

Děti poznaly k Cipískovi ještě Rumcajse a Manku. Nácvik nových lidových písní a 

básniček s pohybem. V TV děti procvičovaly hrubou motoriku. Děti prováděly 

uvolňovací cviky ruky pro koordinaci ruky a oka. V měsíci říjnu se postupně všechny 

děti zapojovaly do komunitního kruhu, což je velmi důležité. Cílem je rozvoj vztahů, 

vytváření soudržností, pocitu sounáležitostí, přijetí každého dítěte, rozvoj emocionality, 

vytváření bezpečného klimatu ve třídě. Všichni ještě nechtěli mluvit s kamarády, ale 

alespoň naslouchali, což je dovednost, která patří mezi základní předpoklady dobrých 

vztahů. Více dětí se zapojovalo do pohybových chvilek při předvádění básniček a 

písniček s pohybem. Děti se učily poznávat ovoce, zeleninu a podzimní plody. V parku 

poznávaly sbíraly podzimní listí, kaštany, žaludy. MŠ navštívilo Divadlo na cestách , 

kde děti shlédly Pohádku o třídění odpadu. 

Třída Cipísek děkuje rodičům Tobiáška Beiera za velkou nástěnnou tabuli na kreslení 

pro děti a tatínkovi Lilianky Folvarčné za sponzorský dar - poukaz na foto v hodnotě 

1000,- kč. Děkujeme  
 

                       Za třídu Cipísek p. uč. Ivana Marynčáková a Bc. Renáta Chovančíková 
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Listopad ve třídě Krteček 

 

V měsíci listopadu jsme spolu s Lipáčkem a veverkou Emilkou navštívili les v 

zámeckém parku. Prohlédli jsme si sochy, které zde stojí. Společně s  rodiči jsme 

vytvořili dýňová strašidla, která zdobila vstup do třídy Krteček. Přichystali jsme se na 

strašení, které nakonec proběhlo v tělocvičně MŠ a které si děti krásně užily.  Nasušili 

jsme kaštany a žaludy pro zvířata na zimu a Lipáček  dětem vyprávěl, jak se cítí 

zvířata, lidé v zimě bez přístřeší. Část předškolních dětí navštívila GVUO , kde shlédla 

výstavu soch a účastnily se dílničky Socha snů.   Průběžně rodiče s dětmi doplňovali 

knihu výletů.  Do mapy ČR zaznačili místa, kde byli. Děti pozorovaly změny přírody v 

podzimním období a v závěru měsíce se připravily na příchod Čerta a Mikuláše. 

Naučily se básně a písně o Mikuláši.  

                                 Za třídu Krteček p. uč. Bc. Taťána Řehová, Sabina Šebestová Lic. 
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Prosinec ve třídě Rákosníček 

 

V prosinci jsme se s dětmi zaměřili na zvyky a tradice, které k tomuto měsíci patří. 

Každý týden jsme si zapálili jednu adventní svíčku a otvírali jsme obálky v adventním 

kalendáři od rodičů. Těšili jsme se společně na příchod Mikuláše, připravovali jsme si 

pro něj, pro čertíka a andílka, písničky a básničky. Tentokrát jsme se ale nedočkali, 

naše třída byla v době, kdy MŠ navštívil Mikuláš se svojí družinou v karanténě. 

Přáli jsme si, aby si děti uvědomily, že kouzlo Vánoc nespočívá pouze v dávání dárků, 

ale že nejdůležitější je to, být s rodinou a s lidmi, které máme rádi.  

Snažili jsme se, aby děti pochopily, že se lze vyjadřovat i jiným způsobem než 

verbálně, například gesty. Ukázali jsme dětem, že lidem, které máme rádi a vážíme si 

jich, můžeme udělat radost nejen věcným dárkem, ale i písničkou, básničkou, 

pohlazením. 

                              Za třídu Rákosníček p. uč. Radka Mynářová a Ing. et Bc.Olga Golasová 
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Leden ve třídě Maková panenka 

 

V měsíci lednu 2022 jsme se zaměřili na zimní radovánky, karnevalové veselí a zimní 

sporty. Povídali jsme si o skřítkovi Medovníčkovi a jeho zdravém jídelníčku, chodili 

jsme do parku i na zahradu a pozorovali změny v přírodě. 

Děti se pobytem venku otužují a vnímají přírodu a přírozené změny v ní. Vedli jsme 

děti ke zvýšené hygieně a dodržovali přísná bezpečnostní opatření z důvodu stále 

trvající epidemie Covid 19.Děti si upevnily pravidla ve třídě, poznají již některé 

piktogramy a jsou stále nabádány k jejich dodržování. Také u nás proběhl dětmi velmi 

oblíbený karneval. Děti již ráno přišly v maskách a všechny Elsy,čarodějnice a ostatní 

pohádkové bytosti si ten den pořádně užily. Chodili jsme pozorovat ptáčky u krmítka a 

nosili jim správné krmení. Děti již poznají názvy ptáků u nás přezimujících. Tvořili jsme 

karnevalovou výzdobu-hlavy klauna s papírovými střapci a girlandy na okna a dveře. 

Měsíc leden byl pro děti i pro nás pedagogy velmi zábavný a pro děti také v mnohém 

poučný. 

Za třídu Maková panenka p. uč. Ivana Ševčíková a Alena Horklová 
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Únor ve třídě Ferda Mravenec 

 

V tomto měsíci jsme ve třídě Ferda Mravenec měli téma „Zima, zimička“. V prvním týdnu 

jsme si užili legraci se „Sněhuláčkem, panáčkem“. Na školní zahradě děti hrály 

pohybové hry, bohužel bez sněhové nadílky. Druhý a třetí únorový týden jsme se 

starali o zvířátka, které je možné vidět na školní zahradě. Pro ptáčky jsme vyráběli 

krmítka, pro srnky jsme si připravili kaštany, sledovali jsme zvířecí stopy. V posledním 

týdnu jsme si pověděli vše o masopustu. Děti malovaly masopustní masky a vytvořily 

společnou koláž, naučily se písničku „To je zlaté posvícení“, upekly si zdravé sušenky 

a usmažily Masopustní koblížky. Také jsme si uspořádali Masopustní průvod 

Paskovem. Děti přišly v nádherných maskách s hromadou masopustních dobrot.  

Pomocí básniček jsme si procvičili hlásky Ď, Ť, Ň.  Celý měsíc jsme si náležitě užili.   

                       Za třídu Ferda Mravenec p. uč. Bc. Renáta Senftová a Zdeňka Mičlová 
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Připravujeme: 

 

Investice Mateřská škola Paskov v roce 2022 

V letošním kalendářním roce 2022 plánujeme realizaci rekonstrukce šatny třídy 

Cipísek. 

Staré šatní bloky již dosluhují, proto je plánujeme vyměnit za nové, vyšší a 

prostornější s uzavíratelnými  skříňkami na oblečení dětí. Součástí šatny budou také 

grafomotorické vzdělávací prvky na stěnách, nástěnky a podnětné dekorace pro 

rozvoj dětí. Vyměněna bude také podlahová krytina. Vše je navrženo tak, aby šatna 

esteticky korespondovala se třídou – která je jak jinak než LESNÍ, kde žil Cipísek 

s Rumcajsem a Mankou. 

V plánu je také výměna staré plechové kuchyňky v přípravně ve třídě Rákosníček. 

Letos, případně příští rok vzniknou pro děti rekonstrukcí dvě venkovní sociální 

zařízení ze stávajících venkovních kumbálů na uskladnění venkovních pomůcek. Děti 

tak nebudou muset ze zahrady chodit na toaletu až do prvního patra, do své třídy, 

nýbrž budou využívat wc s umyvadly v přízemí budovy. 

Mateřská škola se potýká dlouhodobě s nedostatkem skladových prostor. Největší 

investicí by měla být výstavba budovy (jakási hospodářská budova) jako skladových 

prostor pro venkovní pomůcky, hračky a vyřazený nábytek či materiál na zahradě 

mateřské školy, která by měla být přilehlá naší MINI Ekofarmě z důvodu případného 

uskladnění krmných směsí pro naše zvířátka. 

Za MŠ Paskov, p.o. 
Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka 
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Základní škola Vojtěcha Martínka v Brušperku 

10. 5. – 28. 6 2022 

8 - vždy v úterý 

                         Čas pobytu ve vodě 9.45 až 10.30 h 

od MŠ v 9.00 hodin 

                   (Prosíme o včasný příchod do MŠ v 8:00 hod., aby se děti 

stihly nasvačit) 

na oběd 

1 500,- (640,- kurz + 860,- záloha na dopravu) 

32 (předškoláci, popř. 8 náhradníků) 

p. uč. Ivana Ševčíková  

Batůžek - plavky, osušku, dobře uzavíratelné pitíčko, dívky s dlouhými 

vlasy plaveckou čepici a vždy vlasy sčesané do culíku 

10.5., 17.5., 24.5., 31.5., 7.6., 14.6., 21.6., 

28.6. 
Po ukončení plaveckého kurzu proběhne vyúčtování a předání 

potvrzení pro zdravotní pojišťovny. Při účasti nižší než 50% (tj.3 lekce) 

budou vyúčtovány skutečně absolvované hodiny. Při 50% a vyšší 

účasti budou vyúčtovány všechny hodiny plaveckého  

kurzu. 

28. 3. – 8. 4. 2022 na email: sevcikova@mspaskov.cz 
Platba bezhotovostně na účet MŠ Paskov: 
č.ú.: 2601751634/2010 v termínu od 11. 4. do 22 .4. 2022.  
Do zprávy pro příjemce uveďte Plavecký kurz. 
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